
 
 

 
 

 
ГЛАВА 

 
ГОР ОДС КО ГО ПО СЕЛЕ НИЯ ВИД НОЕ  

ЛЕНИН СКО ГО МУНИЦ ИП АЛ ЬНО ГО Р АЙО Н А  
МОС КОВ СКО Й ОБЛ АСТ И  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 25.02.2011 № 6 

 
Об утверждении перечня мероприятий по капитальному ремонту  

жилого фонда и энергосбережению 
 

В соответствии с п.6 ст.14 Федерального закона от 06.10.2006г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.8 
Федерального закона от 23.11.2009г. №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении 
энергетической эффективности и о внесении изменений в о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», решения Совета депутатов 
городского поселения Видное от 13.11.2010 года «О бюджете городского поселения 
Видное Ленинского муниципального района Московской области на 2011 год»  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить перечень мероприятий по капитальному ремонту объектов жилого 

фонда согласно приложения  №1, перечень мероприятий по энергосбережению согласно 
приложения №2 на 2011 год. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации городского поселения Видное А.Е. Ускова. 
 
 
 
Глава городского поселения Видное                                                            С.Н. Троицкий 
 
 
 
 

 



Приложение №1 
к постановлению главы 

городского поселения Видное 
от 25.02.2011г. № 6 

 
 
 
 

Перечень мероприятий 
по капитальному ремонту жилого 

фонда на 2011 год 
 
 
 

 
№ 

 
Наименование объектов 

 

Сумма 
 

(в тыс. руб.) 
1. Капитальный ремонт шиферной кровли жилого фонда по  

ул. Школьная, д.41  
1 600,0 

2. Капитальный ремонт системы холодного и горячего 
водоснабжения жилого дома по проспекту Ленинского 
комсомола, д.39 

2 500,0 

3. Капитальный ремонт фасада жилого дома по проспекту 
Ленинского комсомола, д.7/1 

2 000,0 

4. Капитальный ремонт фасада жилого дома по проспекту 
Ленинского комсомола, д.7/2 

2 000,0 

5. Капитальный ремонт электрооборудования жилого дома по 
ул.Школьная , д.73 

700,0 

6. Герметизация межпанельных швов в жилом доме по проспекту 
Ленинского комсомола, д.17/2 

1 700,0 

7. Всего: 10 500,0 
 
 
 
Заместитель главы администрации  
городского поселения Видное                                                                   Ф.Ф. Бондаренко  
 
 



Приложение №2 
к постановлению главы 

городского поселения Видное 
от 25.02.2011г. № 6 

 
 

 
 
 

Перечень мероприятий 
по энергосбережению на 2011 год 

 
 
 

 
№ 

 
Наименование объектов 

 

Сумма 
 
(в тыс. руб.)  

1. Оснащение линий уличного освещения энергосберегающими 
светильниками дороги от  ул. Школьная к проспекту 
Ленинского комсомола.  

2024,2 

2. 
 

Оснащение линий наружного освещения энергосберегающими 
светильниками ул.Лемешко. 

500,0 

3. 
 
 

Разработка проекта уличного освещения дороги от 
Белокаменного шоссе в д.Дыдылдино с блоком управления 
«День-ночь» 

500,0 

4. Устройство линии уличного освещения дороги от 
Белокаменного шоссе в д.Дыдылдино  

1620,0 

5. Всего: 4644,2 
 
 
 
Заместитель главы администрации  
городского поселения Видное                                                                   Ф.Ф. Бондаренко  
 

 


